
 

 

  

 

 

  

 

 

Styrk din forståelse af køn og identitet 
 
 

 
Den 6. november kl. 10.00-15.00 hos OK-Fonden Lotte 
 

 

Dette kursus er skræddersyet til fagpersoner, der ønsker at blive klædt endnu bedre på til at 

arbejde med køn og identitet i bl.a. den socialfaglige indsats. Formålet med kurset er at ruste 

deltagerne med den nødvendige viden og praktiske værktøjer til at skabe et inkluderende og trygt 

miljø for alle.  

 Sølve Storm Falkenberg, cand.psych. står for undervisningen.  

Indhold  

Grundlæggende viden og historisk kontekst: Du vil på dagen få en endnu bedre forståelse af de 

centrale begreber omkring kønsidentitet og minoritetsstress. Vi dykker ned i spørgsmål som: 

Hvorfor oplever vi en stigning i personer, der springer ud? Hvilket ansvar har vi som fagpersoner, 

medarbejdere og ledere? Og hvordan kan vi bedst støtte og skabe bro mellem forskellige 

minoritetsgrupper – eksempelvis etnisk minoritet, transkønnet, homo/biseksuel m.m.   

Praktiske råd til hverdagen: På dagen vil vi gennemgå konkrete do’s and don'ts for, hvordan du 

som fagperson kan tale om køn og identitet og opbygge den gode alliance.   

Casearbejde: Arbejd med konkrete cases fra dit eget arbejdsliv. Du får mulighed for at stille 

spørgsmål, reflektere over egne erfaringer og udvikle løsninger sammen med andre fagpersoner.  

Spørgsmål og refleksion: Vi afsætter tid til spørgsmål, så du kan få svar på alle de tanker og 

overvejelser, du måtte have. Du får med andre ord mulighed at reflektere over egen praksis og få 

input til, hvordan man som fagperson bedst muligt møder mennesker i sårbare positioner, som de 

er.   



 

 

Alle kursusdeltagere er velkomne til at indsende spørgsmål til emnet på forhånd, som vil blive 

forsøgt besvaret i løbet af dagen. Hvis man ønsker spørgsmålene anonyme, så skriv dette i mailen. 

Spørgsmål skal sendes til tilmelding@selveje.dk  

Målgruppe 

Dette kursus er ideelt for alle fagpersoner, der arbejder med eller interesserer sig for kønsidentitet 

og minoritetsgrupper, herunder HR-medarbejdere, ledere, socialarbejdere og undervisere.  

Praktisk information 

Dato og tid: Den 6. november 2024 kl. 10.00-15.00 

Sted: OK-Fonden Lotte, Borgmester Fischers Vej 2A, 2000 Frederiksberg 

Tilmelding: Tilmelding skal ske på: tilmelding@selveje.dk. Ved tilmelding bedes du oplyse 

deltagernes fulde navn, samt mail. Hvis der er særlige madallergier/-hensyn så skriv også gerne 

det. 

Pris: Prisen for deltagelse i uddannelsen er kr. 1.600 plus moms for medlemmer af Selveje 

Danmark. For andre selvejende organisationer er prisen kr. 3.000 plus moms. 

Tilmeldingsfrist: Tilmelding skal ske senest 14 dage før kursets start.  

 

Afmeldingsfrist: Afmeldingsfristen er 14 dage inden kursets start. Ved afmelding efter fristen 

opkræves deltagerbetaling.  
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